

## **Uddrag af referat fra møde i det regionale kontaktforum den 25. februar 2008**

### **Pkt. 1. Drøftelse af Region Midtjyllands redegørelse til udviklingsrådet**

Region Midtjylland skal hvert år udarbejde en redegørelse til det regionale udviklingsråd, der består af regionale og kommunale politikere og repræsentanter for bruger- og pårørendeorganisationer.

Det regionale udviklingsråd har til opgave at overvåge og følge implementeringen af strukturreformen på det sociale område. Det betyder bl.a. at det regionale udviklingsråd skal udarbejde en årlig rapport til Velfærdsministeriet om udviklingen på området. Rapporten bygger på redegørelsen fra regionen og redegørelser fra de 19 kommuner i regionen.

Louis Rolander, Regionsrådet orienterede om, at Region Midtjylland har nedsat et midlertidigt underudvalg, der har arbejdet med redegørelsen til udviklingsrådet. På sit første møde aftalte udvalget, at sende et første udkast til redegørelsen til høring i det regionale kontaktforum på handicapområdet, ligesom redegørelsen er på nærværende dagsorden. Det regionale kontaktforum udtrykte tilfredshed med dette initiativ.

Runa Steinfeldt, Region Midtjylland supplerede med, at Region Midtjylland har haft blot to måneder til at udarbejde og behandle redegørelsen og dette er årsagen til, at det regionale kontaktforum og øvrige fora har haft meget kort tid til at komme med bemærkninger. Den sammenpressede tidsplan gør også, at redegørelsen fremsendes til sekretariatet for det regionale udviklingsråd med forbehold for Regionsrådets endelige godkendelse, idet den først behandles i Regionsrådet den 12. marts.

Det regionale kontaktforums bemærkninger fra nærværende møde sendes til det midlertidige underudvalg vedr. redegørelsen til det regionale udviklingsråd. Samtidig aftaltes det, at referatteksten fra nærværende punkt vedlægges til Regionsrådets behandling af redegørelsen den 12. marts.

Runa Steinfeldt, Region Midtjylland gjorde endvidere opmærksom på, at redegørelsen er resultatet af udfyldelsen af en skabelon, som sekretariatet for det regionale udviklingsråd har udarbejdet.

Region Midtjyllands udkast til redegørelsen til det regionale udviklingsråd blev gennemgået.

Der var en drøftelse af opgavefordelingen mellem kommuner og region på det sociale område, som adresseres i spørgsmål 3 og 4 om samarbejdet med kommunerne om rammeaftalen. I den forbindelse orienterede Runa Steinfeldt, Region Midtjylland om, at regionen på administrativt niveau har lagt op til en drøftelse af den fremtidige opgavefordeling og snitflade på området.

Det regionale kontaktforum udtrykte bekymring for, at kommunernes evt. hjemtagelse af sociale tilbud vil føre til, at der på sigt ikke kan tilbydes tilbud, til de borgere, der har behov for de mest specialiserede indsatser.

I forhold til dette spørgsmål fremførte Viggo Jonassen, Hjerneskadeforeningen det synspunkt, at der først bør ske kommunale overtagelser af tilbud, når der har været lejlighed til at gennemføre en mere grundig og langsigtet planlægning på området. Jytte Sørensen, LEV fremførte det synspunkt, at der kun bør være mulighed for kommunale overtagelser af tilbud hvert 2.-4. år i hver valgperiode.

Herudover var der en række konkrete forslag:

- Viggo Jonassen, Hjerneskadeforeningen foreslog, at der i spørgsmål 12 om den gennemsnitlige ventetid for anbringelse i sikrede institutioner også angives den længst forekommende ventetid. Dette ud fra en betragtning om, at man derved kan vise noget om presset på den type af tilbud.
- Jytte Sørensen, LEV foreslog, at der i spørgsmål 15, hvor byggeriet af Bo-Horsens er omtalt tilføjes en bemærkning om, at LEV vurderer, at tilbuddet er for stort, og at LEV kunne have ønsket at blive inddraget i planlægningen af byggeriet. Louis Rolander, Regionsrådet responderede, at byggeriet er overtaget fra det tidligere Vejle Amt.
- Jytte Sørensen, LEV foreslog, at der i redegørelsen tilføjes en bemærkning om omfanget af anvendelsen af VISO, idet der slet ikke spørges til VISO i skabelonen til redegørelsen.
- Viggo Jonassen, Hjerneskadeforeningen foreslog, at de forsyningsmæssige konsekvenser af lukningen af Hjælpemiddelrådgivningen i spørgsmål 33 uddybes.

Der var endvidere en drøftelse af, at den type af problematikker, der adresseres i regionens redegørelse til det regionale udviklingsråd også kan bringes op af repræsentanterne for bruger- og pårørendeforeningerne på møderne i det regionale udviklingsråd.